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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/118-1beh 

Siverth K. Heilmann     23.04.2015. 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge et forslag til 

en tilbudslov, der skal udstikke de juridiske, tekniske og kommercielle rammer for Selvstyrets 

indkøb og anskaffelser. Lovforslaget skal sikre, at leverandører behandles lige, at der er klare 

rammer for valg af leverandører ved udbud og at der oprettes en klageinstans omkring 

udbud. I lovforslaget bør ligeledes indarbejdes retningslinjer for hvorledes 

samfundsøkonomiske hensyn i bredere forstand skal indgå i tildelingskriterierne for valg af 

leverandører. 

(Inatsisartunut ilaasortaq / Medlem af Inatsisartut Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Vedrørende forslaget har vi fra ATASSUT følgende kortfattet bemærkning. 

 

Inatsisartut medlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit, har i efteråret 2013 fremsat forslag til 

beslutning ved denne samling. 

 

Fra ATASSUT er vi fuldstændig enig med forslagsstilleren, at leverandører af varer til Grønland 

ikke altid er de billigste, og at de billigste ikke altid er de bedste. 

 

Udstedelse af cirkulærer er ikke altid tilstrækkelig, og derfor er vi som en lovgivende forsamling 

pligt til at udstikke rammer i lovgivningen, og som er passende til vores hverdag 

 

Forslagsstillerens begrundelser finder vi meget forståelige fra ATASSUT, og vi har bemærket, at 

Naalakkersuisut i deres svar er åbne for at tilpasse cirkulæret til dagens Grønland, hvor ligestilling 

af leverandører og for valg af leverandører bør der være klare rammer, som vi finder er af væsentlig 

begtydning, og med sådanne tiltag vil det medføre et bedre opsyn fra det det offentlige, og dette 

støtter vi fuldt ud fra ATASSUT. 

 

Selvom vi ikke uddyber forslagets indhold og de af Naalakkersuisut fremlagte, er vi fra ATASSUT 

enige i begrundelserne, og med den korte bemækning fra ATASSUT henviser vi, at forslaget 

behandles i det relevante udvalg inden anden behandlingen. 


